Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«НИЖНЕТАГИЛЬСКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГАПОУ СО «НТЖТ»)

ПРИКАЗ

05.07.2023г. №196-«ОД»

О создании комиссии по испытанию и приемке спортивного оборудования,
инвентаря и спортивных сооружений к новому 2023-2024 учебному году

В соответствии ГОСТ Р 55529-2013 «Объекты спорта. Требования
безопасности при проведении спортивных и физкультурных мероприятий. Методы
испытаний», с целью обеспечения безопасных условий при проведении занятий по
физической культуре и спортивных мероприятий в техникуме, предупреждения
получения травм обучающимися при эксплуатации спортивного оборудования,
инвентаря и спортивных сооружений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по испытанию и обследованию оборудования,
инвентаря, спортивных сооружений и проведению проверки соответствия
требованиям безопасности спортивных объектов в следующем составе:
- председатель комиссии - зам. директора по У ВР Завьялова А.С.
- члены комиссии - зам.директора по АХЧ Пилипчук В.А.

- инженер Колесникова Т.Г.
- бухгалтер Панфилова Н.В.

2. Комиссии:
В срок с 10.07.2023 по 12.07.2023 провести испытания и обследования

спортивного оборудования, инвентаря, спортивных сооружений, имеющихся на
спортивных площадках и в спортивных залах на площадке № 1 (Балакинская, 2а) и
площадке №2 (Проезжая, 21), в общежитии техникума, необходимых к
использованию при проведении занятий по физической культуре и спортивных
мероприятий;

Члену комиссии, заместителю директора по АХЧ Пилипчук В.А., обеспечить
проведение технических мероприятий в рамках проводимой проверки и
своевременного устранения выявленных нарушений.

Оформить результаты в виде актов проверок - разрешения на проведение
занятий по физической культуре и спорту в спортивных залах площадок № 1 и №2,
на открытых спортивных площадках, в тренажерном зале общежития;

Проверить соответствие фактического наличия спортивного оборудования
(инвентаря) бухгалтерской документации (инвентаризационной ведомости).

3. Зарегистрировать результаты испытаний спортивных сооружений,
оборудования и инвентаря в журнале регистрации испытаний спортивного
инвентаря, оборудования.

4. Приказ ГАПОУ СО «НТЖТ» от 06.07.2023 г. №201-ОД «О создании
комиссии по испытанию и приемке спортивного оборудования, инвентаря и
спортивных сооружений к новому 2022-2023 учебному году» считать утратившую
силу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Завьялову А. С. л

Директор  /// А.Ю. Пастух
(Руководитель организации) (подпись) Ч / (ФИО)

С приказом ознакомлены:

(дата).

(дата) .

(лата)
- У S>

(дата) (подпись)

Завьялова А.С.
(ФИО)

Пилипчук В .А.
(ФИО)

Колесникова Т.Г.
(ФИО)

Панфилова Н.В.
(ФИО)